
PO 572/S/25 

1 

LICENČNÍ SMLOUVA 

BioTech a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5335 

se sídlem: Kramolínská 955, 199 00 Praha 9 Letňany  
IČ: 25664018 DIČ: CZ25664018  
zastoupená: RNDr. Petrem Kvapilem, členem správní rady  
bankovní spojení: UniCredit Bank 
číslo účtu: 1388101370/2700 
jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 00064165 DIČ: CZ00064165 
zastoupená: prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph.D., MBA, ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 24035021/0710 
jako nabyvatel na straně druhé (dál jen „nabyvatel“) 

Poskytovatel a nabyvatel společně též jako „smluvní strany“ 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění přístupu 
do databáze The Human Gene Mutation Database Professional výrobce QIAGEN (HGMD)“ zadávané na elektronickém 
tržišti Tendermarket pod systémovým číslem T004/25V/00006312 – Evidence na základě výjimky (dále jen „veřejná zakázka“), 
v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „zákon č. 89/2012 
Sb.“), tuto 

licenční smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

I. 
Předmět plnění smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci), a to konkrétně k online 
přístupu k databázi HGMD (dále jen „SW produkt“) pro 3 uživatele nabyvatele na dvanáctiměsíční období počínaje datem 
prokazatelného zpřístupnění produktu nabyvateli.  

2. Poskytovatel je smluvním partnerem výrobce QIAGEN a zároveň jeho oprávněným autorizovaným distributorem, který je 
oprávněn dodat tyto licence k SW produktům v ČR. 

3. Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

II. 
Doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence (zejména licenční kódy) 
nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

III. 
Licence k software 

1. Nabyvatel je oprávněn SW produkt užít pouze k účelu vyplývajícímu ze smlouvy a v souladu s určením SW produktu. 
2. V případě provedení úprav (patches), aktualizací (updates), vylepšení (upgrades) či jiných změn software ze strany 

poskytovatele je licence poskytnuta i k takto změněnému software. 
3. Poskytovatel garantuje podporu vyšších verzí webových prohlížečů. 
4. Nabyvatel bere na vědomí, že software je chráněn autorským právem. Nabyvatel se zavazuje, že nebude vykonávat žádnou 

činnost, která by mohla jemu nebo třetím osobám umožnit neoprávněné užití software. 

IV. 
Cena 

1. Cena za předmět plnění dle čl. I. a přílohy č. 1 smlouvy byla sjednána ve výši: 
Cena bez DPH   483 436,80 Kč 
DPH    101 521,73 Kč 
Cena vč. DPH   584 958,53 Kč 
(dále jen „cena“) 

2. Cena uvedená předchozím článku je pevnou a nejvýše přípustnou cenou předmětu plnění dle této smlouvy. Smluvní strany si 
ujednávají, že kupní cena za věci obstarané poskytovatelem pro účely realizace předmětu plnění je zahrnuta v ceně a cena 
nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů 
souvisejících s vývojem a aplikací software ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je poskytovatel na 



PO 572/S/25 

2 

základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen. DPH bude účtována ve výši platné při vystavení 
účetního dokladu. 

 
V. 

Platební podmínky 
1. Nabyvatel nebude poskytovat zálohy. 
2. Nabyvatel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu na základě faktury vystavené poskytovatelem do 14 dnů po řádném předání 

a převzetí předmětu plnění v celém jeho rozsahu dle podmínek uvedených ve smlouvě. Splatnost faktury činí 60 dnů od jejího 
doručení nabyvateli. Faktura bude zaslána elektronicky ve formátu PDF na e-mailovou adresu: xxxxx. K faktuře bude přiložena 
kopie řádně opatřeného předávacího protokolu.  

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného daňového 
dokladu dle platné právní úpravy. 

4. V případě, že poskytovatelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je právem nabyvatele takovou 
fakturu do 15 dnů od jejího převzetí vrátit poskytovateli. Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. 
U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

VI. 
Dodací podmínky 

1. Poskytovatel předá nabyvateli veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence, a to zejména licenční kódy a 
příslušnou dokumentaci, a to v souladu s čl. II. smlouvy. 

2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem nabyvatele je pro účely této smlouvy určen: xxxxx, tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx. 
Kontaktní osobou poskytovatele je pro účely této smlouvy určen: xxxxx, tel: xxxxx, e-mail: xxxxx. 

3. Předmět plnění bude nabyvateli poskytnut výhradně s využitím hardwarových prostředků nabyvatele. 
4. O řádném předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán předávací protokol, který podepíší obě smluvní strany. Podpisem 

předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu plnění dochází k předání předmětu plnění poskytovatelem nabyvateli. 

VII. 
Sankční ustanovení 

1. Pro případ prodlení nabyvatele s úhradou sjednané ceny je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení smluvního úroku z 
prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od sjednané lhůty splatnosti. 

2. V případě nedodržení termínu uvedeného v čl. II. této smlouvy je nabyvatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,1 % z celkové sjednané ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení s dodáním. Nabyvatel je dále v těchto 
případech oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění a odstoupit od smlouvy. 

3. V případě nedodržení povinnosti stanovené v čl. IX. odst. 7 smlouvy má nabyvatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 
pohledávky, která byla postoupena v rozporu s touto smlouvu. Nabyvatel má zároveň právo odstoupit od smlouvy. 

4. Úhrada smluvní pokuty nevylučuje nárok na náhradu škody. Tato náhrada škody se týká i prokazatelných finančních ztrát 
nabyvatele, způsobených prodlením poskytovatele s dodržením konečného termínu předání předmětu plnění, a tím 
způsobenou prodlevou v léčebných procesech. 

5. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem se splatností 30 dnů po obdržení vyúčtování této smluvní 

pokuty. 

VIII. 
Trvání licenční smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 

stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana 
porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, 
by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít, zejména: 
• na straně poskytovatele dojde-li z jeho viny k posunu termínu předání předmětu plnění, přestože byl nabyvatelem na 

neplnění této smlouvy písemně upozorněn. 

• na straně nabyvatele nezaplacení sjednané ceny předmětu plnění podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni 
splatnosti příslušné faktury, přestože byl poskytovatelem na neplnění této smlouvy písemně upozorněn. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat důvod odstoupení a 
musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení 
druhé smluvní straně. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Obě strany se zavazují, že v souvislosti s plněním smlouvy učiní opatření k zajištění ochrany před šířením počítačových virů a 
nelegálních programů. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutím licence k užívání software dle této smlouvy neporušuje práva třetích osob ve smyslu 
autorského práva a že tak činí v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem informacím a skutečnostem, které se dozví o druhé 
smluvní straně, jejich klientech, pacientech atd. v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy, pokud tyto informace mají 
povahu obchodního tajemství, osobních údajů nebo mají být z jiných důvodů chráněny před zveřejněním. To platí zejména o 
skutečnostech, na něž se vztahuje mlčenlivost nabyvatele dle § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, jakož i o 
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů ve smyslu § 15 
odst. 1 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost též o všech 
ostatních skutečnostech, ve vztahu, k nimž o to budou druhou stranou písemně požádány. Smluvní strany se též zavazují 
nevyužít informace podle prvé věty tohoto odstavce ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob v rozporu s účelem jejich 
předání. Povinnost mlčenlivosti o informacích a skutečnostech obchodního charakteru trvá po dobu 5 let od ukončení této 



PO 572/S/25 

3 

smlouvy, o informacích obsahujících citlivé osobní údaje trvá bez časového omezení. Poskytovatel prohlašuje, že jeho 
zaměstnanci přicházející při výkonu své práce do styku, nebo by mohli přijít do styku s osobními údaji pacientů a klientů 
objednatele, byli náležitě poučeni o povoleném způsobu nakládání s takovými údaji a byli seznámeni s následky jednání, které 
by bylo v rozporu se zákonnou úpravou a bezpečnostními směrnicemi nabyvatele. Poskytovatel se zavazuje informovat své 
subdodavatele o povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy. V případě porušení mlčenlivosti za strany poddodavatele, odpovídá 
poskytovatel nabyvateli za vzniklou škodu, jako kdyby povinnost porušil sám. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, že nebudou neoprávněně pořizovány kopie informací či jiné záznamy dle čl. IX. odst. 5 
této smlouvy, a nebudou zjišťovány informace, které nejsou nezbytně nutné ke splnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění dle této smlouvy dostanou do kontaktu s údaji druhé smluvní 
strany vyplývajícími z její provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit ani jinak nepoškodit, neztratit 
či neznehodnotit. 

6. Poskytovatel bere na vědomí, že nabyvatel je povinen dle ustanovení § 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků a 
objednávek vystavených na základě této smlouvy, zákonem stanoveným způsobem. 

7. Poskytovatel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem nabyvatele. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a případné spory z ní, které nebudou urovnány smírnou cestou, budou 

rozhodovány příslušným soudem. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, a předpisy souvisejícími. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných dodatků k této smlouvě a musí být podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Tyto případné dodatky budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je 
smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném oběma smluvními stranami 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Nedílnou 
součástí této smlouvy jsou přílohy dle textu smlouvy. 

4. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné právní nástupce. 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Přílohy: Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

V Praze dne dle el. podpisu: V Praze dne dle el. podpisu: 

_______________________________ _______________________________ 
RNDr. Petr Kvapil prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA 
člen správní rady ředitel Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 








